

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

MAYIS

24.05.2025

TÜRKİYE



HAZİNE VE MALİYE BAKANI MEHMET ŞİMŞEK YENİLENEN DESTEK PAKETİNİ AÇIKLADI

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, KOBİ'lerin yararlanması amacıyla 30 milyar liralık yeni destek paketinin devreye gireceğini açıkladı. Bakan Şimşek, Paketin 17,5 milyar liralık kısmı işletmelere verilecekken, 7,5 milyar lirasının yatırım harcamalarında kullanılacağını ekledi. Destek paketindeki kefalet oranının %85 olduğunu da belirten Şimşek bu yolla nakit akışının canlanmasını beklediklerini söyledi. Son toplantıda alınan faiz artışı kararı sonrasında bazı firmaların nakit akış sorunu yaşadıkları tespit edilmişti.



TÜRKİYE'DE REEL KESİM GÜVEN ENDEKSİ MAYIS AYINDA 101,4 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Mevsimsellikten arındırılmamış Reel Kesim Güven Endeksi(RKGE) Mayıs ayında bir önceki aya göre 1,8 puan azalarak 101,4 seviyesine geriledi. Bu gelen veriyle birlikte reel kesim güven endeksi dokuz ayın en düşük seviyesini görmüş oldu. Mevsimsellikten arındırılmamış kapasite kullanım oranı ise Mayıs ayında 0,7 puan artarak %75'e yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi ise 2,2 puan azalarak 98,6 seviyesine geriledi. TCMB'nin önümüzdeki toplantılarında faiz indirimi uygulaması halinde endeksin yükseliş trendine dönmesi bekleniyor.



TÜRKİYE'DE BAKANLIK TARAFINDAN NİTELİKLİ İŞGÜCÜ YETİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK YENİ KOLEJLER AÇILACAK

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, nitelikli işgücünün yetiştirilmesine yönelik olarak Sanayi ve Teknoloji Kolejleri kurulacağını açıkladı. Türkiye'nin son 22 yılda teknoloji alanında önemli atılımlar atarak kritik kalkınma hamleleri yaptığını belirten Kacır, Türkiye'nin teknolojide yaşanan hızlı dönüşleri yakalamak zorunda olduğunu ekleyerek bu kolejlere destek olunacağını açıkladı. Her ile yönelik sektörel ihtiyaçların tespitiyle bu işe girilmesi ülkenin uzun vadeli ekonomik dönüşümü açısından önem taşıyor.

TÜRKİYE



TCMB BAŞKANI FATİH KARAHAN ENFLASYON TAHMİNİNİ DEĞİŞTİRMEYECEKLERİNİ AÇIKLADI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB) Başkanı Fatih Karahan 2025 yılının ikinci enflasyon raporu sunumunu gerçekleştirdi. Son dönemde enflasyonda yaşanan artışlara karşın enflasyon tahminini değiştirmediklerini açıklayan Karahan, sıkı para politikasının sonuçlarının kademeli şekilde alınmaya başlandığını belirtti. Mart ve Nisan ayında yaşananlara karşın proaktif bir tutum aldıklarını ekleyen Karahan yeni dönemde küresel belirsizlikler artsa da programa devam edileceğini söyledi.



TÜRKİYE'DE FİNANSAL KESİM DIŞINDAKİ FİRMALARIN DÖVİZ AÇIĞI AZALDI

Türkiye'de Mart ayında finansal kesim dışındaki firmaların döviz varlıkları aylık bazda 8 milyar 249 milyon dolar artarken, yükümlülükler 7 milyar 661 milyon dolar artış gösterdi. İlgili firmaların net döviz pozisyonu açığı ise 588 milyon dolar azalarak 153 milyar 898 milyon dolar seviyesine geriledi. İlgili dönemde yurt içi bankalardaki mevduatların 5 milyar 20 milyon dolar artması döviz açığının azalmasında önemli rol oynadı. İlerleyen aylarda döviz açığının daha da gerilemesi bekleniyor.



TCMB NET REZERVLERİ 37,6 MİLYAR DOLARDAN 40 MİLYAR DOLAR SEVİYESİNE YÜKSELDİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB), net rezervleri 16 Mayıs ile biten haftada 37,6 milyar dolardan 40 milyar dolara yükseldi. Aynı haftada swap hariç net rezervler de 18,1 milyar dolardan 20,4 milyar dolara yükseldi. Bu gelen verilerle birlikte rezerv artışlarının yükseliş trendine geri döndüğü görüldü. TCMB'nin son toplantısında yapmış olduğu faiz artışının ilerleyen dönemde rezerv artışını arttırması bekleniyor.

AVRUPA



İNGİLTERE'DE AKARYAKIT HARİÇ PERAKENDE SATIŞLAR %1,3 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

İngiltere'de akaryakıt harici olarak hesaplanan perakende satışlar Nisan ayında aylık bazda %1,3 oranında artış gösterirken, yıllık bazda %5,3 oranında artış gösterdi. Piyasa beklentisi perakende satışların %0,3 oranında artması yönündeydi. İngiltere'de 2022 sonrası artan enflasyona karşın uygulanan politikalar sonucunda perakende satışlarda gerileme görülmüştü. 2025 yılıyla birlikte perakende satışlarda artış trendi başladı. Bu artışın ilerleyen dönemde de devam etmesi bekleniyor.



ALMANYA'DA TOPLAM VERGİ GELİRLERİ 2025 YILININ İLK ÇEYREĞİNDE %9,7 ORANINDA ARTTI

Almanya'da toplam vergi gelirleri Ocak-Nisan ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %9,7 oranında artarak 286,34 milyar euroya yükseldi. Almanya Maliye Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre sanayi üretiminde ve ihracatta yaşanan artışın henüz vergi gelirlerine yansımadağı belirtilirken ilerleyen dönemde küresel ekonomide yaşanacak belirsizliklerle mücadele açısından vergi gelir artışlarının önemli olduğunu belirtti. İlerleyen dönemde Almanya'nın ekonomik büyüme trendine dönmesi durumunda vergi gelirlerinin de artması bekleniyor.



ECB BAŞKANI CHRISTİNE LAGARDE TİCARETTE BELİRSİZLİKLERİN ARTTIĞINI SÖYLEDİ

Avrupa Merkez Bankası(ECB) Başkanı Christine Lagarde, uluslararası ticaretin bir daha asla eskisi gibi olmayacağını düşündüğünü açıkladı. Gümrük vergilerinde yaşanan artışın enflasyona etkilerini kestirmenin çok güç olduğunu belirten Lagarde, Çin mallarının kısa vadede Avrupa'ya gelmesiyle enflasyonun artmamasını beklediklerini ekledi. İlerleyen dönemde müzakerelerin devam etmesiyle birlikte gümrük tarifelerinin düşük kalması bekleniyor.

AMERİKA



AMERİKA'DA YENİ KONUT SATIŞLARI NİSAN AYINDA %10,9 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Amerika'da yeni konut satışları Nisan ayında bir önceki aya göre %10,9 oranında artış göstererek 743 bine yükseldi. Şubat 2022'den itibaren en yüksek satış seviyesi görülürken bu artışın piyasa beklentisinin üstünde gerçekleştiği de belirtildi. Yeni konut satışları Mart ayında %2,6 oranında artarak 670 bin adet seviyesinde gerçekleşmişti. Amerika'da yeni satışa çıkan konutların medyan fiyat artışları ise aylık bazda %0,8 oranında artarak 407 bin 200 dolar seviyesine yükseldi.



AMERİKALI DEV ŞİRKETLERİN EURO BORCU %35 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

İçerisinde Pfizer ve Alphabet gibi firmaların da bulunduğu Amerikalı dev şirketler Amerika Başkanı Donald Trump'ın uyguladığı belirsiz politikaların sonucunda borçlanmalarında artışa geçti. ABD'li dev şirketlerin euro tahvil piyasasından yaptığı borçlanma bir önceki yılın aynı dönemine göre %35 oranında artarak 94 milyar dolara yükseldi. Yatırımcılar uygulanan politikalar sonucunda ilerleyen dönemde euronun güçlenme ihtimalinin yüksek olduğunu belirtirken borçlanmaların da devam etmesi bekleniyor.



AMERİKA'DA İŞSİZLİK MAAŞINA BAŞVURU SAYISI 2 BİN KİŞİ AZALARAK 227 BİNE GERİLEDİ

Amerika'da haftalık işsizlik maaşına başvuranların sayısı bir önceki haftaya göre 2 bin kişi azalarak 227 bin seviyesine geriledi. Piyasa beklentisi işsizlik maaşına başvuranların sayısının 230 bin seviyelerinde olacağı yönündeydi. İlgili dönemde devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 36 bin kişi artarak 1 milyon 903 bine yükseldi. Amerika ekonomisinde yaşanan belirsizliklere karşın işgücü piyasasının gücünü koruması ülke ekonomisine yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi.

KÜRESEL GELİŞMELER



JAPONYA'DA TÜKETİCİ FİYATLARI NİSAN AYINDA %3,5 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Japonya'da BOJ'un faiz politikası açısından takip ettiği çekirdek enflasyon oranı Nisan ayında yıllık bazda %3,5 oranında artış gösterdi. Piyasa beklentisinin üstünde gelen enflasyon artışında pirinç fiyatlarında yaşanan ani artış etkili oldu. İlgili dönemde manşet enflasyon da %3,6 oranında artış gösterdi. Bu gelen enflasyon artışıyla birlikte Japonya Merkez Bankası'nın da faizleri arttırma ihtimali yükseldi. Bu durum Japonya'dan borçlanarak yatırım yapan yatırım yapan kesim için olumsuz beklentileri arttırdı.



BRENT PETROL FİYATI VARİL BAŞINA 64 DOLAR SEVİYESİNE GERİLEDİ

Brent petrol fiyatı varil başına 64 dolar seviyesine gerileyerek son üç seanstaki düşüşüne bir yenisini ekledi. Amerika ham petrolü de aynı dönemde 61 doların altına geriledi. Ham petrol fiyatı 2025 yılının başından itibaren %14 oranında değer kaybederek 2021 yılından sonraki en düşük seviyesini gördü. Trump'ın gümrük vergisi kararları, Ukrayna-Rusya savaşında barış ihtimalinin artışı gibi nedenler petrolde arz fazlasına yol açarak fiyatların düşüşünde etkili oldu. İlerleyen dönemde petrol fiyatlarının bu seviyelerde sabit kalması bekleniyor.



MORGAN STANLEY ÇİN BÜYÜMESİNİ YUKARI YÖNLÜ REVİZE ETTİKLERİNİ AÇIKLADI

Morgan Stanley, Çin için büyüme tahminlerinde değişikliğe gittiklerini açıkladı. Morgan Stanley, Çin'in 2025 yılı büyüme tahminini %4,2 seviyesinden %4,5 seviyesine yükseltirken, 2026 yılı için büyüme tahminini %4,0 seviyesinden %4,2 seviyesine yükselttiklerini açıkladı. Revizenin nedeni olarak gümrük vergileri üzerinden yaşanan gerilimin yumuşaması ana neden olarak gösterilirken, Çin-AB ilişkilerinin olumlu yönde seyretmesinin de etkili olduğu belirtildi. Çin, Trump'ın vergi artışına aynı sertlikte karşılık vermişti.